
OBEC NEVEKLOVICE 

OBECNE ZAVAZNA VYHLASKA 
OBCE NEVEKLOVICE 

c 2..../2013 

o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pf epravy, 
trideni, vyuzivani a odstraiiovani komunalnich odpadu 

Zastupitelstvo obce Neveklovice schvaluje a vydava dne ..27.2.2013 v souladu s ust. § 10 pfsm. d), § 
35 a § 84 odst. 2) pism. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu, a ust. § 14 
odst. 2) zakona c. 565/1990 Sb., o raistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu, tuto obecne 
zavaznou vyhlasku: 

Oddil I. 
Zakladni ustanoveni 

CI. 1 

Obec Neveklovice zavadi a vybira mistni poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, 
pfepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu1 (dale jen „poplatek"). 

Oddil II. 
Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani., sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a odstraiiovani 

komunalnich odpadu 

CI. 2 
Ohlasovaci povinnost 

1) Poplatnik je povinen spravci poplatku ohlasit2 vznik, zmenu nebo zanik poplatkove povinnosti 
(vcetne skutecnosti rozhodnych pro osvobozeni od poplatku) do 15ti dnu ode dne, kdy tato 
skutecnost nastala. 

2) V ramci ohlasovaci povinnosti poplatnik uvede udaje podle zvlastniho zakona2. Poplatnik, ktery je 
vlastnikem stavby, ktera je urcena k individualni rekreaci, nebo rodinneho domu na uzemi obce, 
ve kterych neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba, uvede rovnez cislo popisne nebo evidencni 
stavby urcene k individualni rekreaci nebo rodinneho domu; pokud stavba nebo dum neni takto 
oznacen, uvede parcelni cislo pozemku, na nemz je stavba ci dum umisten. Poplatnik, ktery je 
vlastnikem bytu na uzemi obce, v nemz neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba, uvede rovnez 
cislo popisne nebo evidencni stavby (domu), ve ktere se byt nachazi, a cislo bytu, popfipade popis 
umisteni bytu ve stavbe (domu), pokud nejsou byty ocislovany; pokud stavba (dum) neni takto 
oznacena, uvede parcelni cislo pozemku, na nemz je stavba (dum) umistena. 

3) Poplatnik je rovnez povinen ohlasit spravci poplatku do 15ti dnu jakekoli zmeny v ohlasenych 
skutecnostech. 

1 § 10b zakona c. 565/1990 Sb.. o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejSich pfedpisu 
-r 
" § 14a zakona I. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejSich pfedpisu 



1) Sazba poplatku cini rocne pro: 

CI. 3 
Sazba poplatku 

A . fyzickou osobu, ktera ma v obci trvaly pobyt 
B. fyzickou osobu, ktere byl podle zakona upravujiciho 

pobyt cizincu na iizcmi Ceske republiky povolen trvaly 
pobyt nebo pf echodny pobyt na dobu dels! nez 90 dnu 

C. fyzickou osobu, ktera podle zakona upravujiciho pobyt 
cizincu na iizcmi Ceske republiky pobyva na uzemi Ceske 
republiky pf echodne po dobu delsi 3 mesicu 

D. fyzickou osobu, ktere byla udelena mezinarodni ochrana 
podle zakona upravujiciho azyl nebo docasna ochrana 
podle zakona upravujiciho docasnou ochranu cizincu 

Poplatek je tvofen: 
a) castkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) pism. a) zakona o mistnich 

poplatcich ve vysi 0 , -Kc, 
b) castkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) pism. b) zakona o mistnich 

poplatcich ve vysi ...250.,-Kc. 

2) Sazba poplatku za komunalni odpad cini rocne pro: 

A . fyzickou osobu, ktera ma ve vlastnictvi stavbu urcenou k 
individ ualni rekreaci, nachazejici se na uzemi obce, ve 
ktere neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba 500,-Kc 

B. fyzickou osobu, ktera ma ve vlastnictvi byt nebo rodinny 
dum, nachazejici se na uzemi obce, ve kterem neni 
hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba 500,-Kc 

Poplatek je tvofen: 
a) castkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) pism. a) zakona o mistnich 

poplatcich ve vysi ... 250,-Kc, 
b) castkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) pism. b) zakona o mistnich 

poplatcich ve vysi ... .250.,-Kc. 

3) Rozuctovani skutecnych nakladu obce pfedchoziho roku na sber a svoz netfideneho komunalniho 
odpadu na osobu je stanoveno v pfiloze c. 1 teto obecne zavazne vyhlasky. 

CI. 4 
Osvobozeni od poplatku 

1) O d poplatku jsou osvobozeni poplatnici: 
a) umisteni v zafizenich socialnich sluzeb mimo uzemi obce, poskytujicich dlouhodobe 

pobytove sluzby, a to po dobu pobytu v tomto zafizeni 
b) umisteni v detskem domove, a to po dobu pobytu v tomto zafizeni 
c) ve vazbe, a to po dobu trvani vazby 
d) ve vykonu trestu odneti svobody, a to po dobu vykonu tohoto trestu 
e) ktefi pobyvaji celorocne v zahranici 
f) ktefi jsou hlaseni ktrvalemu pobytu na uzemi obce Neveklovice (vcetne osob 

hlasenych na ohlasovne - na Obecnim ufade Neveklovice), avsak na uzemi obce 
Neveklovice se prokazatelne dlouhodobe (vice jak sest 161 po sobe jdoucich mesicu 
v kalendafnim roce) nezdrzuji 

g) cizinci , kterym byl podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na uzemi obce 
Neveklovice povolen trvaly pobyt nebo pfechodny pobyt na dobu delsi nez 90 dnu, 



avsak na uzemi obce Neveklovice se prokazatelne dlouhodobe (vice jak sest /6/ po 
sobe jdoucich mesicii v kalendafnim roce) nezdrzuji 

h) vlastnici rodinneho domu, bytu nebo stavby urcene k individualni rekreaci nachazejici 
se na uzemi obce Neveklovice, ve kterych neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba, 
a to v pfipade, ze rodinny dum, byt nebo stavba urcena k individualni rekreaci nejsou 
zpusobile k uzivani z duvodu jejich stavebne technickeho stavu nebo nejsou fakticky 
v prubehu kalendafniho roku k bydleni ci rekreaci vyuzivany 

i) deti narozene v pfislusnem roce, za ktery je poplatek vybiran (poplatek hradi az od 
nasledujiciho kalendafniho roku). 

CI. 5 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek je splatny bez vymereni ve dvou stejnych splatkach splatnych vzdy nejpozdeji do 31.3. a 
30.9. kazdeho roku. Tim neni dotcena moznost zaplatit poplatek za komunalni odpad jednorazove 
do 31.3., kazdeho roku. 

2) Vznikne-li poplatkova povinnost behem roku po 31.3., je poplatek za komunalni odpad splatny 
nejpozdeji do 30ti dnu vznikne-li poplatkova povinnost behem roku po 30.9. je poplatek za 
komunalni odpad splatny do 30 dnu od vzniku poplatkove povinnosti. 

Oddil III. 
Zaverecna ustanoveni 

CI. 6 
Prechodne ustanoveni 

Pro poplatkovou povinnost ve vztahu k mistnimu poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, 
prepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu a prava a povinnosti s ni souvisejici, 
vzniklou pfede dnem nabyti ucinnosti teto obecne zavazne vyhlasky, se pouzije obecne zavazna 
vyhlaska obce Neveklovice c 1 o mistnich poplatcich, ze dne ....21.11.2001 

CI. 7 
Ucinnost 

Tato obecne zavazna vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 15. 3. 2013. 

2fJ^5£^: 
Be. Lenka Skodova 

mistostarostka 
Petr Hladik 

starosta obce 

Vyveseno na ufedni desce a na desce umoznujici ddlkovy pfistup: 
Vyvesila: ALlJl....?^^ 
Sejmuto: J.!l....).. 



Pffloha c. 1 k obecne zavazne vyhlasce obce Neveklovice c. ...2..../2013 
o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, 

vyuzivani a odstranovani koinunalnfch odpadu 

Rozuctovani skutecnych nakladu obce za rok 2012 na sber a svoz netfideneho komunalniho odpadu na 
osobu: 

Naklady obce Neveklovice za rok 2012 na odpadove hospodafstvi obce (naklady spojene s likvidaci 
veskereho komunalniho odpadu a dalsiho odpadu vznikajiciho na lizemi obce): 

58 312.,-Kc 

Naklady obce Neveklovice za rok 2012 na sber a svoz netfideneho komunalniho odpadu vznikajiciho 
na lizemi obce: 40 068 ,-Kc 

Pocet poplatniku poplatku za komunalni odpad: 
1. fyzicke osoby hlasene v obci k trvalemu pobytu .57... 
2. fyzicke osoby, kterym byl podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na uzemi 

Ceske republiky povolen trvaly pobyt nebo pfechodny pobyt na dobu delsi nez 
90 dnu, fyzicke osoby, ktere podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na uzemi 
Ceske republiky pobyvaji na uzemi Ceske republiky pfechodne po dobu delsi 
3 mesicu, fyzicke osoby, kterym byla udelena mezinarodni ochrana podle zakona 
upravujiciho azyl nebo docasna ochrana podle zakona upravujiciho docasnou 
ochranu cizincu ...4. 

3. fyzicke osoby, ktere maji ve vlastnictvi stavbu urcenou k individualni rekreaci, byt 
nebo rodinny dum, ve kterych neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba 
(uveden pocet techto staveb) ... 16. 

celkem ..77.. 

Naklady obce Neveklovice za rok 2012 na sber a svoz netfideneho komunalniho odpadu na 
osobu (poplatnika) cini: 520 Kc. 

Z teto castky je stanovena cast poplatku za komunalni odpad die ust. CI. 3 odst. 1) pism. b) 250,-Kc a 
odst. 2) pism. b) obecne zavazne vyhlasky ve vysi ..250,-Kc. 

Vyveseno na ufednidesce ajiadesce umoznujici ddlkovypfistup: .A^:A.:S.9..tJl.. 
Vyvesila: MJ.J}.....9^i 
Sejmuto: 


	img024
	img025
	img026
	img027

